Antena
novum
Bernie
interpe
tatio.

tes. Adio: est nra iniquitas q̄ vt venia mereamur. Sc̄n. iij. de pecc. i. s. de n. q. cayn. Sed dicam: cū Danasse dno dno nostro. Immensa dno et inuestigabilis mra pio: missionis tue: qm̄ tu es dñs altissimus sup oem terrā: lon ganiss: et multum misericors: et penitens sup malitias hominū. peccauim̄ sup numerū arene maris: et multiplica te sunt iniquitates nostre. Incuruati sumus multo vinctu lo ferri: et non est respiratio nobis: q̄ excitauimus iracū diam dñi: et malū cotam te fecimus: statuentes abomina tiones: et multiplicates offensiones. Et nunc sicut q̄ ge nua cordiū nostrorū p̄cant a te bonitate. Dñe peccauim̄ mus. dñe peccauim̄. iniquitates nostras agnoscuimus. pe nitimus rogātes te. dñe remitte nobis: ne simul pereamus cū iniquitatibus nostris. neq̄ in eternū referues mala nos tris: q̄ indignos saluabis nos fm̄ misericordia tua. ij. Pas rali. vii. in fi. Aug. Nullus de dei mia diffidat maiorē esse q̄ nostra miseria. tardius siquidē videt ei venia dare: q̄ peccati accipere. sic em̄ festinat a tormento p̄sentie reum absolueret: quasi em̄ plus cruciet cōpassio miseri: q̄ ipsum miseri passio sui. Nūc vero ad thēn. incipium reuertar: mur: et quatuor dñs capitula cū oratione p̄sentie reum ordinem exponamus: et adhuc ecclesiam plangamus. **C** Aleph. lra hebraica interpretat doctrina tentationū.

Articulus. iij. Homodoglos. af

Homodoglos. adfectuose. admiratiue. Ruce. s. quomō fiet istud. xxxij. q. ij. s. j. dñi. cū ergo doctrina. glōf. Uera aut doctrina est qua deus co gnoscit: et vniuscuiusq̄ stat⁹ vel defect⁹ nō ignorat. vñ. Eia. xliij. Blosificatē dñm in doctrinis. Hanc plebs iudeorū nō habuit: ideo hostibus subiicitur. Unde bñ Hieremias spū meroris plen⁹ ait. Et factū est postq̄ in captiuitatem redactus est isrl: et hierim̄ deserta est. Sed et Hieremias siens: et planxit lamentatione hac in hierusalē: et amaro animo suspirans et euilians dixit. Quō seder sola ciuitas plena pp̄lo. c. c. Principiū thēno: rñ. Hieremias quī interpretatur excelcus dñi: qui dñs gnifi cat vni p̄fectū qui plangit hierim̄: q̄ interpretat p̄astica. i. sup ecclesiam militante: que rediit a pace virtutū: et q̄ dus tra est in captiuitate vino: q̄ faciūt hoīem seruū et capti uū. Jo. viij. et vide qd̄ dixi. s. ar. ij. in orōne hieremie. Res codiare. in hō. serui dñati sunt nostrī. Et sedit solus in amaritudine. idē thē. c. iij. sedebit solitari⁹. et op. facit ad doc. q. ij. quādo. **C** Non plangit menia ciuitatis. sicut nec christus hierim̄: sed pp̄lm. Ruce. tir. Sed tropice pos pulū in captiuitate ductū. vñ. Eia. j. Et relinquet filia syō sicut turgitū in cucumerario: et sicut ciuitas q̄ vastatur. Similis locutio in Dichea. iij. c. Judices (als p̄ncipes) eius in numerib⁹ iudicabāt. sacerdotes eius in mercede respondebāt (als docebāt) et p̄phete eius in pecunijs di uimabāt: et sup dñm requiescebāt dicentes. Nōne dñs est in nobis: nō ueniet sup nos mala. Jdc̄ro p̄pter vos syō quasi ager arabitur: et hierim̄ vt custodia pomerij erit. et trāfferuntur hec dñi et exponunt. s. q. i. iudices. Et sic fit vobemens exclamatione p̄phete. plena stictibus. plena do loibus. plena admiratione et stupore dicentis. Quō sed det. Sicut em̄ cantica cantico: Salomonis p̄cellit alia cantica. in q̄bus sponsus christus et sponsa ecclesia dulcis bus fructuū amplexib⁹: ita et lamētatiōes Hieremie tro pice sup ecclesiam sunt lamētationes lamentationū: in q̄ bus sp̄s christi a sp̄sa ecclesia absentia p̄pter multa pua riatione in multis stictib⁹ deplorat. quū dicit. Quō seder: et an tica dicit in p̄ria. Apo. v. ibi. et cantabāt. et c. xliij. ibi. Et cantabāt. et c. Tob. xliij. ibi. cantabit alleluia. Lamentatiōes i b̄nt vite miseria. hinc David ps. lxxij. Te decet hymnus de⁹ in syon. et alibi ps. lxxij. Dñs vir cui⁹ est auxilium abste ascensiones in cor. suo. dis. in val. lachry. in loco que possit. **C** A Ruce aut Hieremias quadrato alphabes to p̄t quatuor. c. thēno: vt oēs aq̄ lamēta inuiter. q̄ hō

quatuor elementis et humoribus compactus. et de cele. mis. in quadā. s. fi. contra. iij. euangelia. et iij. p̄alia gepe ralia q̄ sunt sicut. iij. flumina paradisi: in quibus velut in quadrato lapide sancte fidei structura cōfurgit et perma ner. et iij. dñs cardinales. de q̄bus Sap. viij. peccauit. maxime istis tēporibus malis. xv. di. c. s. et. c. sicut. et de re: nū. post trāslationē. s. verū. Iustus est ergo vt cū p̄pheta pctā nostra cū q̄ternario numero deffeamus: et materiali numero nos intus exteriorq̄s renouem⁹. de q̄ renouatiōe supra in orōne Hierie. thē. iij. scripti. in. s. p̄cc. ps. cxxv. sup flumina. de pe. di. iij. in salicibus. vt q̄ sup flumina Ba bylonis captiui tenemur: absoluti p̄nia: et gratia p̄fusi in nostra syon ecclesia triūphante vera libertate p̄ruamur. **C** Onst̄ aut multa ḡna rerū esse: et q̄rere multas differē tias lachrymarum. aliter p̄optia p̄ana: aliter plāgimus aliena. id est aliter ploramus desideria celestis patrie. ali ter p̄o scelerū immanitate et terrore gehēne. vñ. David ps. lxx. Fugerūt mihi lachryme mee pa. et. Et alibi. Lachry ram in gemitu meo. Hīs affectib⁹ fideles mouent. q̄ ros tum illud Volumen Ezech. in sensum mentis trāscit in quo erant scripte lamentationes carmen et vt. Ezech. iij. in p̄n. al. c. ij. in fi. ps. cxxvij. Et it⁹ aquarū deduerūt oculi mei et c. vbi exposito. Tunc aqua vere deducit: q̄n alteri nis viabus: nūc hec nūc illa culpa diluitur. quū vicissim modo p̄o hac modo p̄ illa ḡna fletus effuderit. Deducit aqua: qui nūc sua nūc aliena pctā deflet. vel qui nūc p̄o sua nūc p̄ aliena cōpungit miseria. Diuidit aqua: q̄ quās docet lugere mala que cōmisit. quādoq̄ bona que omisit. Diuiditur aqua: quādo vicissim p̄ metu infernalium tor mentorū. vel p̄o desiderio lugetur celestium gaudiorum. Hōc modo est anima iuxta flumū: sicut d̄r Numeri. cxxij. de peni. dist. iij. in salicibus. s. c. ij. super litera Wade. Super verbo. deduc quasi torrentem. et c. ij. super litera. p̄be. su per verbo. diuisiones. **C** B Et aut lamentatio ex me: rore presentis vite. aut ex desiderio eterne vite: cordibus humanis dono spiritus sancti infusa cōpunctio. Terrene aut hierusalem et populi exādiū deploratur: vt p̄sentis ecclesie dāna desceantur. Et quia ruētēs a fide populi ca priuantur: vniuscuiusq̄ anime que fuit templū. sp̄s sancti cū ruina plangatur. s. ad Ro. v. Hiero. Uerum christi tē plum anima credentis est. illam ep̄onax: illam vestit: in illa offer donaria: in illa christum suscipit. **C** Plorat aut Hieremias ad ruinas singulas ciuitatis et populi: vt discant singuli deflere pp̄la: quū defleat ipse cōmunia et aliena delicta. Dicit ergo. Quomodo seder sola ciuitas et c. Hīs stictice. Terrestris hierusalē pp̄lo spoliata: ignominia ple na: inter hostes humiliata. Olim populosa inter hostes gloriofa. Facta est quasi vidua dñi gentiū. regibus desolata. sacerdotibus desolata. templo p̄fanato. et vasorum gloria explosa. auxilio dei desolata. Dñi gentium: quas antea subuenterat et subiugauerat. **C** R Item fm̄ alle: gorias. pascaus. Quō seder sola ciuitas. Lachrymosius plangenda est ecclesia culpis exigentibus. sponsi absens tia viduata. quō seder sola ciuitas dei et angelorū auxilio desolata. Si em̄ sponsus cū ipsa esset: nō esset lugenda. q̄ nō possunt filij sponsi lugere: q̄ diu cum illis est sponsus. **C** Dat. ix. et Ruce. v. vñ et Hierie. p̄e oibus et p̄o oibus fle: bar. nō ruina saroz. s. hōim. Et illi⁹ quā deplorat signat miseria. quū dicit. quō seder. et sui plo:antis: sicut et Job sedere in sterq̄lino p̄hibetur. Job. ij. Et de hac captiuita te historice et allegorice d̄: in ps. cxxvj. Sup flumina ba. bylon. sed. et c. de peni. dist. iij. in salicibus. **C** Qui sedimus in throno regni celestis et virtutū. et stare nolimus. iure sup per flumina tentationum sedentes. dolemus. vnde Eia. xlvij. Descende: sede in puluere filia Babilonis. id est cō fusionis peccati. sede in terra. nō est solum filie chaldeorū. que verba exponuntur: et leguntur. cxxij. q. v. si pau lus. Sic nostra hierim̄ sancta ecclesia quū in membris suis q̄ plurimis multipliciter offendunt: non est ei solum dignitatis virtutum et gratie: sed solidatur in terrenis